
Svazek č. 1 

 
 

USNESENÍ  

z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
 

konaného dne 03.02.2025 
  

 
USNESENÍ ZK/3/86/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období 03.12.2024 - 20.01.2025 
 

 
USNESENÍ ZK/3/87/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. nabídku členství Královéhradeckého kraje ve Sdružení historických sídel Čech, Moravy 
a Slezska  

2. dopis starostky obce Sedloňov ve věci Dětského domova v Sedloňově 

II. u  k  l  á  d  á    
1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, informovat 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o způsobu vyřízení obdržené nabídky dle 
bodu I.1.  

  termín: 24.03.2025 
  

  
2. Mgr. Janě Berkovcové, 2. náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, informovat 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o způsobu vyřízení dopisu dle bodu I.2.  
  termín: 24.03.2025 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/3/88/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Zásady řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 

neuvolněného člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje podle § 46 odst. 2 a odst. 3 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci přijatého usnesení 
  termín: 03.02.2025 

   



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.02.2025 
 

2 2 

 

 
USNESENÍ ZK/3/89/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

dle přílohy důvodové zprávy, s účinností od 01.03.2025 
II. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 01.03.2025 

   

 

 
USNESENÍ ZK/3/90/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 

2024. 
 

 
USNESENÍ ZK/3/91/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě na území 
Královéhradeckého kraje na rok 2025 v minimálním rozsahu 19,3 mil. km a v maximálním 
rozsahu 19,9 mil. km. 

 
2. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné drážní osobní dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2025 v minimálním rozsahu 5,7 mil. vlkm a v maximálním 
rozsahu 5,9 mil. vlkm. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2025 v minimálním rozsahu 19,3 mil. km a v maximálním 
rozsahu 19,9 mil. km. 

 
2. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné drážní osobní dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2025 v minimálním rozsahu 5,7 mil. vlkm a v maximálním 
rozsahu 5,9 mil. vlkm. 

 

 
USNESENÍ ZK/3/92/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví školství 

pro rok 2024 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.02.2025 
 

3 3 

 

 
USNESENÍ ZK/3/93/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz o 3.218,93 tis. Kč a investiční příspěvek 

o 1.277,62 tis. Kč z kap. 14 příspěvkovým organizacím, snížení ostatních běžných výdajů 
školství o 4.496,55 tis. Kč, zvýšení běžných výdajů kap. 14 na kofinancování a předfinancování 
projektů o 26.360,0 tis. Kč (org. 2370), zapojení výsledku hospodaření r. 2024 ve výši 
26.360,0 tis. Kč dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy usnesení 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Janě Berkovcové, 2. náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele dotčených organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

 
  termín: 20.02.2025 

  

  
2. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2025 
 

  termín: 31.03.2025 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/3/94/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitoly 39 - regionálního rozvoje, grantů 
a dotací schválených na financování uzavřených závazků v roce 2024 dle důvodové zprávy 
ve výši 1.339.470 Kč z toho 946.220 Kč jako kapitálové výdaje a 393.250 Kč jako běžné 
výdaje  

 
2. zvýšení rozpočtu kapitoly 39 - regionálního rozvoje, grantů a dotací o částku 1.339.470 Kč 

z toho 946.220 Kč jako kapitálové výdaje a 393.250 Kč jako běžné výdaje, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje roku 2024  

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy dle usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2025 
  termín: 24.03.2025 

   

 

 
  



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.02.2025 
 

4 4 

USNESENÍ ZK/3/95/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. poskytnutí splátek dotace na základě uzavřených dotačních smluv (resp. dodatku 
k dotační smlouvě) příjemcům dotací na individuální účel: 
- město Hostinné, projekt „Domov pro seniory Sluneční čp. 377 Hostinné", 
reg. č. 24RGI02-0214 - splátka dotace ve výši 55.000.000 Kč 
- Oblastní charita Hradec Králové, projekt „Lůžkový hospic pro Hradecko s odlehčovací 
službou",  reg. č. 24RGI02-0352 - splátka dotace ve výši 50.000.000 Kč 
- statutární město Hradec Králové - projekt „Multifunkční sportovní aréna v Hradci 
Králové", reg. č. 23RGI02-0077 - splátka dotace ve výši 15.000.000 Kč 

 
2. navýšení kapitálových výdajů kapitoly 48 - dotační fond, odvětví individuální dotace dle 

důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí splátek dotace na základě uzavřených dotačních smluv (resp. dodatku 

k dotační smlouvě) příjemcům dotací na individuální účel: 
- město Hostinné, projekt „Domov pro seniory Sluneční čp. 377 Hostinné", 
reg. č. 24RGI02-0214 - splátka dotace ve výši 55.000.000 Kč 
- Oblastní charita Hradec Králové, projekt „Lůžkový hospic pro Hradecko s odlehčovací 
službou"  reg. č. 24RGI02-0352 - splátka dotace ve výši 50.000.000 Kč 
- statutární město Hradec Králové - projekt „Multifunkční sportovní aréna v Hradci 
Králové", reg. č. 23RGI02-0077 - splátka dotace ve výši 15.000.000 Kč 

 
2. navýšení kapitoly 48 - dotační fond, odvětví individuální dotace o částku 120.000.000 Kč 

(kapitálové výdaje) za současného zapojení výsledku hospodaření za rok 2024 dle bodu 
II./1. 

 
3. navýšení kapitoly 48 - dotační fond, odvětví individuální dotace o částku 1.800.000 Kč 

(700.000 Kč jako kapitálové výdaje a 1.100.000 Kč jako běžné výdaje) za současného 
zapojení výsledku hospodaření za rok 2024 pro projekty, u kterých schválila poskytnutí 
dotace Rada Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 28.02.2025 
  

  
2. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zapracovat přijaté 

usnesení dle bodu II./2 a II./3 do 1. změny rozpočtu v roce 2025 
 

  termín: 24.03.2025 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/3/96/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh aktualizace č. 2 Zásad pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy usnesení 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.02.2025 
 

5 5 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci č. 2 Zásad pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy usnesení 
 

 
USNESENÍ ZK/3/97/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh, 

v návaznosti na schválený rozpočet 2025; jedná se o pravidelné každoroční dotace 
poskytované na základě závazků Královéhradeckého kraje 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka, 

Krajská hospodářská komora Královéhradeckého kraje, Krkonoše - svazek měst a obcí 
a Svazek obcí Horní Labe dle důvodové zprávy a jejích příloh, v celkové výši 2.300.000 Kč 
(běžné výdaje) z kapitoly 48 - dotační fond (odvětví Individuální dotace) - finanční 
prostředky jsou již na kapitole alokovány 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje s žadateli 

o dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2025 

   

 

 
USNESENÍ ZK/3/98/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel pro obec Hrádek na realizaci projektu Oprava 

střechy na budově obecního úřadu, reg. č. 24RGI02-0470 dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. neposkytnutí dotace na individuální účel ve výši 500.000 Kč žadateli obec Hrádek 
 

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 1.250.000 Kč 
(kapitálové výdaje) na financování projektů dle důvodové zprávy, za současného zapojení 
výsledku hospodaření roku 2024 stejnou částkou 

III. u  k  l  á  d  á    
1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.03.2025 
  

  
2. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zapracovat přijaté 

usnesení dle bodu II./2 do 1. změny rozpočtu v roce 2025 
 

  termín: 24.03.2025 
  

 

 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.02.2025 
 

6 6 

 
USNESENÍ ZK/3/99/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel pro obec Konecchlumí na realizaci projektu 

Stavební úpravy MŠ Konecchlumí - vybavení, reg. č. 24RGI02-0400 dle důvodové zprávy 
a jejich příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 500.000 Kč (kapitálové výdaje) žadateli 

obec Konecchlumí na realizaci projektu Stavební úpravy MŠ Konecchlumí - vybavení, 
reg. č. 24RGI02-0400 a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje s tímto žadatelem dle důvodové zprávy a jejích příloh 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 1.000.000 Kč 

(kapitálové výdaje) na financování projektů dle důvodové zprávy, za současného zapojení 
výsledku hospodaření roku 2024 stejnou částkou 

III. u  k  l  á  d  á    
1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.03.2025 
  

  
2. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zapracovat přijaté 

usnesení dle bodu II./2 do 1. změny rozpočtu v roce 2025 
 

  termín: 24.03.2025 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/3/100/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel pro Sportovní klub neslyšících Hradec 

Králové, z.s. na realizaci projektu MS v ledním hokeji pro neslyšící - Vancouver - Kanada, 
reg. č. 25RGI02-0001 dle důvodové zprávy a jejich příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 200.000 Kč žadateli Sportovní klub 

neslyšících Hradec Králové, z.s. a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje s tímto žadatelem dle důvodové zprávy a jejích příloh 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 1.200.000 Kč 

(z toho 500.000 Kč jako kapitálové výdaje a 700.000 Kč jako běžné výdaje) na financování 
projektů dle důvodové zprávy, za současného zapojení výsledku hospodaření roku 2024 
stejnou částkou 

III. u  k  l  á  d  á    
1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.03.2025 
  

 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.02.2025 
 

7 7 

 
2. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zapracovat přijaté 

usnesení dle bodu II./2 do 1. změny rozpočtu v roce 2025 
 

  termín: 24.03.2025 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/3/101/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Regionální agrární komora 

Královéhradeckého kraje na projekt Královéhradecké krajské dožínky 2025, reg. č. 25RGI02-
0003  dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Regionální agrární komora 

Královéhradeckého kraje na projekt Královéhradecké krajské dožínky 2025, 
reg. č. 25RGI02-0003 ve výši 1.700.000 Kč (běžné výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 – Dotační 
fond (odvětví individuální dotace), finanční prostředky jsou již na kapitole alokovány 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 410.000 Kč 

(běžné výdaje) na financování projektu dle důvodové zprávy, za současného zapojení 
výsledku hospodaření roku 2024 stejnou částkou 

 
3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

s žadatelem Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje (25RGI02-0003) 

III. u  k  l  á  d  á    
1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.03.2025 
  

  
2. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zapracovat přijaté 

usnesení dle bodu II./2 do 1. změny rozpočtu v roce 2025 
 

  termín: 24.03.2025 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/3/102/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele SK Tenis Hradec Králové z.s. na 

projekt Novostavba sportovního areálu SK Tenis Hradec Králové z.s., reg. č. 24RGI02-0203 dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli SK Tenis Hradec Králové z.s. na projekt 

Novostavba sportovního areálu SK Tenis Hradec Králové z.s., reg. č. 24RGI02-0203 ve 
výši 10.000.000 Kč (kapitálové výdaje) 

  
a) částka 5.000.000 Kč bude poskytnuta do 31.03.2025 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.02.2025 
 

8 8 

  
b) částka 5.000.000 Kč bude poskytnuta do 30.06.2025 za podmínky, že žadatel SK Tenis 

Hradec Králové z.s. obdrží finanční podporu ze strany Statutárního města Hradec 
Králové v obdobné výši této splátky 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 10.000.000 Kč 

(kapitálové výdaje) za současného zapojení výsledku hospodaření roku 2024 stejnou 
částkou 

 
3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

s žadatelem SK Tenis Hradec Králové z.s. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 30.06.2025 
  

  
2. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zapracovat přijaté 

usnesení dle bodu II./2 do 1. změny rozpočtu v roce 2025 
 

  termín: 24.03.2025 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/3/103/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům město Janské Lázně a obec Hejtmánkovice 

(24RGI02-0434) 
III. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2025 

   

 

 
USNESENÍ ZK/3/104/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na realizaci a financování projektu Putování za hlasy zvonů Broumovska 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci a financování projektu Putování za hlasy zvonů Broumovska, reg. č. G.019.02.0051; 

rozpočet projektu je 607.257 Kč (24.121,43 EUR), z toho předfinancování 485.805,60 Kč 
(19.297,14 EUR) a spolufinancování 121.451,40 Kč (4.824,29 EUR) v souladu se Smlouvou 
o financování malého projektu realizovaného z Fondu malých projektů v Euroregionu 
Glacensis v rámci Programu Interreg Česko – Polsko 2021-2027 č. G.019.02.0051/2 
 
 
 
  



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.02.2025 
 

9 9 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Petrovi Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o financování projektu 
 

  termín: 28.02.2025 
  

  
2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.07.2026 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/3/105/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí neinvestičních dotací na podporu realizace významných tradičních 

kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2025 dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí neinvestičních dotací žadatelům na podporu realizace významných tradičních 

kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2025 dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy v celkové výši 6.600.000 Kč z kapitoly 16 - kultura 

 
2. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2025, kapitoly 16 - kultura o finanční částku 2.040.000 Kč za současného snížení ostatních 
běžných výdajů kapitoly 16 - kultura 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 

o dotaci na podporu realizace významných tradičních kulturních akcí s trvalou 
záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2025 dle přílohy č. 1 a 2a, 2b důvodové 
zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.05.2025 
  

  
2. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zpracovat úpravu dle 

bodu II., odst. 2 tohoto usnesení, do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2025 

 
  termín: 24.03.2025 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/3/106/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje a poskytnutí 

neinvestičních dotací na zajištění činností obecně prospěšných společností v roce 2025 
z kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch: 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.02.2025 
 

10 10 

 
1. Divadlu Drak a Mezinárodnímu institutu figurálního divadla, o.p.s., IČ: 27504671, finanční 

částku ve výši 3.338.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení 
 

2. Klicperovu divadlu, o.p.s., IČ: 27504689, finanční částku ve výši 3.611.000 Kč dle přílohy 
č. 2 usnesení 

 
3. Filharmonii Hradec Králové, o.p.s., IČ: 27504247, finanční částku ve výši 13.089.300 Kč 

dle přílohy č. 3 usnesení 
 

4. Archeoparku Všestary, o.p.s., IČ: 28852800, finanční částku ve výši 3.652.000 Kč dle 
přílohy č. 4 usnesení 

II. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2025 

   

 

 
USNESENÍ ZK/3/107/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v souladu s ustanovením § 111 odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), návrh zadání Změny č. 6 Zásad 
územního rozvoje Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. r  o  z  h  o  d  l  o    
1. na základě schváleného zadání Změny č. 6 Zásad územního rozvoje královéhradeckého 

kraje a v souladu s ustanovením § 111 odst. 3 stavebního zákona, o pořízení Změny č. 6 
Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje z vlastního podnětu 

 
2. v souladu s ustanovením § 111 odst. 4 stavebního zákona, o sloučení společného jednání 

a veřejného projednání k návrhu Změny č. 6 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého 
kraje 

III. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zahájit práce na pořízení Změny č. 6 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje (zajistit 
výběr zpracovatele) 

  termín: 31.05.2025 
   

 

 
USNESENÍ ZK/3/108/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „stavební zákon“) požadavek vyplývající ze zmiňovaného zákona určit člena 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, který při pořizování územně plánovací dokumentace 
kraje bude spolupracovat s pořizovatelem (Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor 
územního plánování a stavebního řádu) 
 
  



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.02.2025 
 

11 11 

II. u  r  č  u  j  e   
    v souladu s ustanovením § 49 stavebního zákona člena Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje a současně člena Rady Královéhradeckého kraje zodpovědného za oblast regionálního 
rozvoje, evropských grantů a dotací kultury a cestovního ruchu, PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., 
pro výkon funkce „určeného zastupitele“ při pořizování územně plánovací dokumentace 
Královéhradeckého kraje – Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje, pro volební 
období let 2024 -2028 

III. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

při pořizování územně plánovací dokumentace Královéhradeckého kraje spolupracovat 
v součinnosti s pořizovatelem v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 stavebního zákona, a to 
v rámci volebního období let 2024-2028 

  termín: 28.02.2025 
   

 

 
USNESENÍ ZK/3/109/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. navýšení běžných výdajů kap. 28 určených na kofinancování a předfinancování projektu 
Služby VII. v částce 35.000.000,00 Kč za současného zapojení výsledku hospodaření roku 
2024 

 
2. snížení rozpočtu kap. 28, běžných výdajů určených na kofinancování a předfinancování 

projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII (ORG 1238) 
o 35.000.000,00 Kč za současného navýšení rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů 
určených na kofinancování a předfinancování projektů – vratky předfinancování (ORG 
2099)  

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Jaromíru Dědečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2025 
  termín: 24.03.2025 

   

 

 
USNESENÍ ZK/3/110/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Výsledky dotačního řízení dotačního programu na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 
Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu 
na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2025, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
Pro služby § 70a) Centrum duševního zdraví bude dotace vyplacena za předpokladu 
schválení novely zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách. 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.02.2025 
 

12 12 

 
2. Zásady pro realizaci financování sociálních služeb zařazených do Sítě sociálních služeb 

KHK a služeb hospicové péče formou vyrovnávací platby (aktualizace únor 2025), dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

 
3. Prodloužení termínu podání žádosti o dotaci v aplikaci OK systém – OK služby 

poskytovatel, v souvislosti s technickými problémy (viz důvodová zpráva), tedy termín 
podání po prodloužení do 19.11.2024. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace a smlouvy o poskytnutí příspěvku 
 

  termín: 31.03.2025 
  

  
2. Janě Hůlkové, DiS., náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 30.04.2025 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/3/111/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém kraji v roce 

2025, dle přílohy č.1 důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á    

1. Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvy o poskytnutí dotace 

 
  termín: 31.03.2025    

  
2. Janě Hůlkové, DiS., náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 30.04.2025 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/3/112/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    1. návrhy dotačních programů v sociální oblasti pro rok 2025 dle příloh č. 1–3 důvodové 

zprávy: 
- 25SVD02 Podpora činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, 
a prorodinných aktivit (příloha č. 1 důvodové zprávy) 
- 25SVD03 Dny pro rodinu v Královéhradeckém kraji (příloha č. 2), 
- 25SVD04 Podpora ohrožených rodin v rámci sociálně-právní ochrany dětí (příloha č. 3) 
2. návrh vzoru Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje (příloha č. 4)  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. dotační programy v sociální oblasti pro rok 2025 dle příloh č. 1–3 důvodové zprávy: 

- 25SVD02 Podpora činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, 
a prorodinných aktivit (příloha č. 1 důvodové zprávy) 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.02.2025 
 

13 13 

- 25SVD03 Dny pro rodinu v Královéhradeckém kraji (příloha č. 2), 
- 25SVD04 Podpora ohrožených rodin v rámci sociálně-právní ochrany dětí (příloha č. 3) 
2. návrh vzoru Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje (příloha č. 4)  

III. j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi pro vyhlášené dotační programy (25SVD02, 25SVD03, 25SVD04) ve složení: 

a) Jana Hůlková, DiS.  - náhradnice Mgr. Jana Drejslová 
b) Ing. Mgr. Jiří Vitvar – náhradník Mgr. Jiří Zeman 
c) Mgr. Martina Smudková – náhradnice Mgr. Jana Fiedlerová 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Janě Hůlkové, DiS., náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 03.02.2025 

   

 

 
USNESENÍ ZK/3/113/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. Informaci o aktuálním stavu administrace projektu „Komunitní sociální bydlení Hronov, 
ulice Havlíčkova“ předloženého do výzvy č. 31_24_138 Národního plánu obnovy – 
Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče II, dle důvodové zprávy. 

 
2. Informaci o aktuálním stavu administrace projektu „Výstavba domova se zvláštním 

režimem Žďár nad Orlicí“, dle důvodové zprávy.  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. aktualizaci příslibu profinancování projektu „Komunitní sociální bydlení Hronov, ulice 
Havlíčkova“ předloženého do výzvy č. 31_24_138 Národního plánu obnovy – 
Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče II s celkovými předpokládanými 
výdaji 16.500.000 Kč v letech 2025-2026, dle důvodové zprávy. 

 
2. zrušení příslibu profinancování projektu „Výstavba domova se zvláštním režimem Žďár 

nad Orlicí“ s celkovými předpokládanými výdaji 172.000.000 Kč, dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektů v jednotlivých letech 
dle důvodové zprávy. 

  termín: 31.12.2025 
   

 

 
USNESENÍ ZK/3/114/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o aktuálním stavu administrace projektu „Rozvoj dostupnosti komunitních 

sociálních služeb – výstavba zázemí služby CHB v lokalitě Nové Město nad Metují“ 
předloženého do výzvy č. 31_24_138 Národního plánu obnovy – Modernizace a rozvoj 
pobytových služeb sociální péče II, dle důvodové zprávy. 
  



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.02.2025 
 

14 14 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci příslibu profinancování projektu „Rozvoj dostupnosti komunitních sociálních 

služeb – výstavba zázemí služby CHB v lokalitě Nové Město nad Metují“ předloženého do 
výzvy č. 31_24_138 Národního plánu obnovy – Modernizace a rozvoj pobytových služeb 
sociální péče II s předpokládanými celkovými výdaji 52.630.000 Kč v letech 2025-2026, dle 
důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektu v jednotlivých letech, 
dle důvodové zprávy. 

  termín: 31.12.2025 
   

 

 
USNESENÍ ZK/3/115/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Mimořádnou aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 
2024 až 2026 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2024 – 2026 
a přílohy č. 4 Přehled podmíněných změn Přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných 
sociálních služeb 2024 – 2026 – přehled poskytovatelů služeb ve znění Přílohy č. 1, č. 2 
a č. 3 materiálu. 

 
2. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji s organizací Domov Dolní zámek za podmínek stanovených 
v Příloze č. 2 materiálu. 

 
3. Uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 

sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji s organizacemi Diakonie ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí, 
DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU a Domov Dolní zámek za podmínek stanovených v Příloze 
č. 2 materiálu. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Pověření a dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji. 

 
  termín: 31.12.2025 

  

  
2. Janě Hůlkové, DiS., náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení. 
 

  termín: 31.12.2025 
  

 

 

 
  



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.02.2025 
 

15 15 

USNESENÍ ZK/3/116/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. snížení rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví sociálních věcí (OPZ+ realizace) o 12.100.000,00 Kč a o stejnou částku 
navýšení rozpočtu kap. 28, běžných výdajů na kofinancování a předfinancování ve složení: 
částka 8.940.000,00 Kč na projekt Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII, 
částka 380.000,00 Kč na projekt Žijeme v komunitě fáze 1, částka 970.000,00 Kč na 
projekt Žijeme v komunitě fáze 2, částka 250.000,00 Kč na projekt Podpora procesu 
transformace péče o ohrožené děti v Královéhradeckém kraji, částka 300.000,00 Kč na 
projekt Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území Královéhradeckého 
kraje III, částka 910.000,00 Kč na projekt Posílení efektivity nástrojů sociální práce 
s ohledem na realizované reformy v Královéhradeckém kraji a částka 350.000,00 Kč na 
projekt Rozvoj kompetencí sociálních služeb v Královéhradeckém kraji  

 
2. snížení rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a předfinancování 

projektů odvětví sociálních věcí (OPZ+ realizace) o 375.000,00 Kč a o stejnou částku 
navýšení rozpočtu kap. 13, běžných výdajů na kofinancování a předfinancování na 
realizaci projektu Příležitost pro začátek 

 
3. snížení rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a předfinancování 

projektů odvětví regionálního rozvoje (OPTP - RSK IV) o 500.000,00 Kč a o stejnou částku 
navýšení rozpočtu kapitoly 39, běžných výdajů na kofinancování a předfinancování 
– účelově vázaný příspěvek pro CIRI na nezpůsobilé výdaje projektu Regionální stálá 
konference Královéhradeckého kraje V 

 
4. navýšení rozpočtu kap. 21 o 794.765.109,83 Kč v členění dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 
2024 

 
5. navýšení rozpočtu kap. 2 o 300.000,00 Kč běžných výdajů určených na kofinancování 

a předfinancování projektu OPŽP+ hraničníky ZCHÚ, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2024 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2025 
  termín: 24.03.2025 

   

 

 
USNESENÍ ZK/3/117/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. zapojení zůstatků z nedočerpaných finančních prostředků k 31.12.2024, zvýšení Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje dle odvětví v roce 2025 za současného 
zapojení výsledku hospodaření za rok 2024 dle tabulkových příloh 8x č. a - h 

  
a) odvětví doprava (10) navýšení FRR o částku 183.976,44 tis. Kč 

  
b) odvětví správa majetku kraje (12) navýšení FRR o částku 31.338,43 tis. Kč 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.02.2025 
 

16 16 

  
c) odvětví školství (14) navýšení FRR o částku 39.000,00 tis. Kč 

  
d) odvětví zdravotnictví (15) navýšení FRR o částku 252.166,92 tis. Kč 

  
e) odvětví kultura (16) navýšení FRR o částku 10.921,53 tis. Kč 

  
f) odvětví zastupitelstvo kraje (18) navýšení FRR o částku 1.585,00 tis. Kč 

  
g) odvětví činnost krajského úřadu (19) navýšení FRR o částku 6.504,00 tis. Kč 

  
h) odvětví sociální věci (28) navýšení FRR o částku 46.487,79 tis. Kč 

 
2. zapojení zůstatku z nedočerpaných finančních prostředků k 31.12.2024, zvýšení kap. 04 

informatika v roce 2025 kapitálové výdaje o částku 24.098,89 tis. Kč za současného 
zapojení výsledku hospodaření za rok 2024 dle důvodové zprávy 

 
3. snížení nerozdělené rezervy na odvětví ve FRR o 64.500,00 tis. Kč a o stejnou částku 

navýšení kapitálových výdajů odvětví zdravotnictví a sociální věci 
  

a) odvětví zdravotnictví (15) navýšení FRR o částku 61.500,00 tis. Kč 
  

b) odvětví sociální věci (28) navýšení FRR o částku 3.000,00 tis. Kč 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 28.02.2025 
  

  
2. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy dle celého bodu I, tabulkových příloh písm. a - h a důvodové zprávy 
do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2025 

 
  termín: 24.03.2025 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/3/118/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 
(ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077). 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 15.03.2025 

   

 

 
USNESENÍ ZK/3/119/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup: pozemku v k. ú. Kostelec nad Orlicí 

Pozemek: p. p. č. 4050/28 - orná půda o výměře 10 m2 
Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.02.2025 
 

17 17 

Prodávající: Spolek ŠTĚDRÁ NEBESA, Komenského 1420, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
IČO: 26680157 
Kupní cena: 3.440 Kč včetně DPH 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje kap. 21, investice, kupní cena bude hrazena 
ze státních prostředků. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.03.2025 

   

 

 
USNESENÍ ZK/3/120/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 
a smlouvu o sjednání jiných věcných práv z důvodu majetkového vypořádání veřejně 
prospěšné stavby "Rekonstrukce vozovky III/30821 Spy - Nové Město nad Metují" v rámci 
projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ 
Převodce: Česká republika 
Právo hospodařit s majetkem státu: Správa železnic, státní organizace, se sídlem 
Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 70994234 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Nemovité věci: pozemek pod silnicí č. III/30821, o celkové výměře 1.303 m2 
- p. p. č. 753/10 ostatní plocha - silnice o výměře 69 m2, 
- p. p. č. 753/11 ostatní plocha - silnice o výměře 105 m2, 
- p. p. č. 753/13 ostatní plocha - silnice o výměře 36 m2, 
- p. p. č. 753/23 ostatní plocha - silnice o výměře 8 m2, vzniklý oddělením z původního 
pozemku p. č. 753/1 na základě GP č. 940-82/2022, 
- p. p. č. 753/18 ostatní plocha - silnice o výměře 320 m2, vzniklý oddělením z původního 
pozemku p. č. 753/1 na základě GP č. 896-128/2019, 
- p. p. č. 753/19 ostatní plocha - silnice o výměře 741 m2, vzniklý oddělením z původního 
pozemku p. č. 753/1 na základě GP č. 896-128/2019, 
- p. p. č. 753/20 ostatní plocha - silnice o výměře 1 m2, vzniklý oddělením z původního 
pozemku p. č. 753/1 na základě GP č. 896-128/2019, 
- p. p. č. 753/21 ostatní plocha - silnice o výměře 3 m2, vzniklý oddělením z původního 
pozemku p. č. 753/1 na základě GP č. 896-128/2019, 
- p. p. č. 753/22 ostatní plocha - silnice o výměře 20 m2, vzniklý oddělením z původního 
pozemku p. č. 753/1 na základě GP č. 896-128/2019, 
v k. ú. a obci Krčín, včetně jejich součástí a příslušenství, tj. zejména včetně trvalých 
porostů na pozemku p. č. 753/18 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.02.2025 
 

18 18 

II. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 
v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2025 

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2025 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/3/121/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup nemovitých věcí a uzavření kupní smlouvy 
Prodávající: Povodí Labe, státní podnik 
Kupující: Královéhradecký kraj 
pozemek: 
- p. č. 641/2 o výměře 447 m2 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené 
v k. ú. a obci Lázně Bělohrad 
Kupní cena: 733.000 Kč (1.640 Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 majetkového oddělení 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové organizaci: 

Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice – střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 50801 Hořice, IČO 06 668 364 

 
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením  
II. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu dle bodu I.1. tohoto usnesení 
 

  termín: 30.06.2025 
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

 
  termín: 31.07.2025 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/3/122/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod: pozemku p. č. 372 (zahrada) o celkové výměře 462 m2 v k. ú. a obci Náchod 

Vlastník: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.02.2025 
 

19 19 

Nabyvatel: město Náchod 
Účetní hodnota: 1.350.000 Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí nabyvatel 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2025 

   

 

 
USNESENÍ ZK/3/123/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvy v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.07.2025 

   

 

 
USNESENÍ ZK/3/124/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. r  u  š  í   
    usnesení č. ZK/13/958/2022 ze dne 20.06.2022 v celém rozsahu 

- směna pozemků v k. ú. Doubravice u Dvora Králové a obci Doubravice 
 

 
USNESENÍ ZK/3/125/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost města Jaroměř o uzavření Dohody o zrušení smlouvy o smlouvě budoucí darovací na 

převod vlastnických práv k pozemní komunikaci (II/285 v k. ú. Jaroměř) z důvodu změny 
způsobu uspořádání silniční sítě obchvatu města Jaroměř 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dohody o zrušení smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci (II/285 v k. ú. Jaroměř) č. 9/40/22/0239/Šu/N, uzavřené dne 
10.01.2023 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.02.2025 
 

20 20 

Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Budoucí obdarovaný: město Jaroměř 
Vše dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít Dohodu o zrušení smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 
k pozemní komunikaci v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.04.2025 
   

 

 
USNESENÍ ZK/3/126/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o spolupráci s městem Hronov ve vztahu k přípravě stavební akce „Silnice 

II/303 Hronov - obchvat I. etapa“ 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Petrovi Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat návrh smlouvy o spolupráci dle přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2025 

   

 

 
USNESENÍ ZK/3/127/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitoly 02 – životní prostředí 
a zemědělství schválených k pokrytí dotací víceletých projektů v programu „Rozvoj 
infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ a na sanace 
starých ekologických zátěží dle vodního zákona z roku 2024 na rok 2025 

 
2. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 2025, vodohospodářské 

akce dle vodního zákona – investiční dotace o částku 21.865.217 Kč za současného 
zvýšení zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje roku 2024 o stejnou 
částku dle přílohy č. 1 usnesení 

 
3. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 2025, vodohospodářské 

akce dle vodního zákona - neinvestiční dotace o částku 10.830.815,28 Kč za současného 
zvýšení zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje roku 2024 o stejnou 
částku dle přílohy č. 1 usnesení 

 
4. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 2025, investiční transfery 

obcím o částku 24.639.287 Kč za současného zvýšení zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje roku 2024 o stejnou částku dle přílohy č. 1 usnesení 
 
  



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.02.2025 
 

21 21 

 
5. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 2025, programová dotace 

ochranná pásma vodních zdrojů (neinvestiční) o částku 749.000 Kč za současného zvýšení 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje roku 2024 o stejnou částku dle 
přílohy č. 1 usnesení 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy dle usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2025 
  termín: 24.03.2025 

   

 

 
USNESENÍ ZK/3/128/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu č. 9/2025 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle příloh 

důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Jirešovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2025 

   

 

 
USNESENÍ ZK/3/129/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2023/06766, kterým se mění termín 

dokončení projektu „Jednotná kanalizace a čistírna odpadních vod pro čp. 61“ dle důvodové 
zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2023/06766 dle přijatého 
usnesení 

  termín: 10.03.2025 
   

 

 
USNESENÍ ZK/3/130/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 02 poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 

příspěvku CIRI ve výši 200.000 Kč za účelem zajištění těchto aktivit v rámci projektu „Čistá 
obec, čisté město, čistý kraj“:    

▪ organizační a administrativní práce v rámci projektu, ve výši 80.000 Kč,    
▪ zajištění technické podpory třídění odpadů ve veřejných institucích, zejména školách 

– technická činnost (projekt pořízení košů), ve výši 65.000 Kč,    



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.02.2025 
 

22 22 

▪ zajištění vzdělávacích programů o problematice odpadového hospodářství, ve výši 
45.000 Kč,    

▪ vyhlášení výsledků soutěže škol „Třídíme s želvou Bellou“, zajištění cen ve výši 
10.000 Kč. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Jaromírovi Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu dle bodu I. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2025 
  termín: 31.03.2025 

   

 

 
USNESENÍ ZK/3/131/2025 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ ZK/27/1921/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. směnu pozemků 
Pozemky o celkové výměře 142 m2: 
- část st. p. č. 162/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 59 m2, 
Součástí je stavba: Teplice nad Metují, č.p. 129, obč. vyb., nově dle geometrického plánu 
č. 452-64/2023 p.č. 799; 
- část p.č. 448/2, ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 83 m2; 
vše v k. ú. a obci Teplice nad Metují 
Vlastník pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace, 
Pražská 131, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov 
směnit za 
Pozemky o celkové výměře 73 m2: 
- část p. p. č. 447/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 3 m2, 
nově dle geometrického plánu č. 452-64/2023 p.p.č. 447/7; 
- část p. p. č. 447/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 9 m2 a část p.p.č. 448/1, ostatní 
plocha, manipulační plocha, o výměře 14 m2, 
nově dle geometrického plánu č. 452-64/2023 označena jako p.p.č. 447/6; 
- část p. p. č. 447/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 37 m2, 
nově dle geometrického plánu č. 452-64/2023 označena jako p.p.č. 447/8; 
- část p. p. č. 453/1, lesní pozemek, o výměře 10 m2, 
nově dle geometrického plánu č. 452-64/2023 označena jako p.p.č. 453/2; 
vše v k. ú. a obci Teplice nad Metují 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.02.2025 
 

23 23 

Vlastník pozemku: město Teplice nad Metují 
Doplatek kraji: 23.460 Kč 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové organizaci: 

Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace, 
Pražská 131, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO 06668224 

 
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto 

usnesení 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje   

1. uzavřít směnnou smlouvu dle bodu I.1. tohoto usnesení 
 

  termín: 30.08.2024 
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

 
  termín: 31.10.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/2/24/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. v  o  l  í   
    na dobu svého volebního období 

členy Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého kraje:  
1. Ing. Vlastimila Šedu  
2. Vratislava Smutného  
3. Bc. Jana Borůvku  
4. RNDr. Mgr. Ing. Lukáše Petra, MBA  
5. Bc. Kateřinu Hurdálkovou, DiS.  
6. Matěje Hlavatého  
7. Mgr. Jana Balcara, Ph.D.  
8. Dr. Ing. Otakar Ruml  
9. Mgr. Martina Bártíka  
10. Mgr. Petra Tichého  
11. Mgr. Jana Morávka, MPA  
12. Matěje Novotného  
13. Bc. Martinu Benešovou  
14. JUDr. Ditu Vávrovou 

 

 
 
 
 
       Petr Koleta 
            hejtman Královéhradeckého kraje 


	USNESENÍ ZK/3/86/2025
	USNESENÍ ZK/3/87/2025
	USNESENÍ ZK/3/88/2025
	USNESENÍ ZK/3/89/2025
	USNESENÍ ZK/3/90/2025
	USNESENÍ ZK/3/91/2025
	USNESENÍ ZK/3/92/2025
	USNESENÍ ZK/3/93/2025
	USNESENÍ ZK/3/94/2025
	USNESENÍ ZK/3/95/2025
	USNESENÍ ZK/3/96/2025
	USNESENÍ ZK/3/97/2025
	USNESENÍ ZK/3/98/2025
	USNESENÍ ZK/3/99/2025
	USNESENÍ ZK/3/100/2025
	USNESENÍ ZK/3/101/2025
	USNESENÍ ZK/3/102/2025
	USNESENÍ ZK/3/103/2025
	USNESENÍ ZK/3/104/2025
	USNESENÍ ZK/3/105/2025
	USNESENÍ ZK/3/106/2025
	USNESENÍ ZK/3/107/2025
	USNESENÍ ZK/3/108/2025
	USNESENÍ ZK/3/109/2025
	USNESENÍ ZK/3/110/2025
	USNESENÍ ZK/3/111/2025
	USNESENÍ ZK/3/112/2025
	USNESENÍ ZK/3/113/2025
	USNESENÍ ZK/3/114/2025
	USNESENÍ ZK/3/115/2025
	USNESENÍ ZK/3/116/2025
	USNESENÍ ZK/3/117/2025
	USNESENÍ ZK/3/118/2025
	USNESENÍ ZK/3/119/2025
	USNESENÍ ZK/3/120/2025
	USNESENÍ ZK/3/121/2025
	USNESENÍ ZK/3/122/2025
	USNESENÍ ZK/3/123/2025
	USNESENÍ ZK/3/124/2025
	USNESENÍ ZK/3/125/2025
	USNESENÍ ZK/3/126/2025
	USNESENÍ ZK/3/127/2025
	USNESENÍ ZK/3/128/2025
	USNESENÍ ZK/3/129/2025
	USNESENÍ ZK/3/130/2025
	USNESENÍ ZK/3/131/2025
	USNESENÍ ZK/27/1921/2024
	USNESENÍ ZK/2/24/2024

